

**Oświadczenie złożone
przez senatora Tadeusza Gruszkę
na 59. posiedzeniu Senatu
w dniu 8 lipca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Szanowny Panie Ministrze!

W oświadczeniu pragnę zwrócić uwagę na plan wprowadzenia zmian w ustawach o autostradach płatnych oraz o krajowym Funduszu Drogowym, dotyczących bezpłatnego przejazdu samochodów osobowych do 3,5 t oraz motocykli autostradami budowanymi ze środków budżetu państwa.

Niestety opinia publiczna w wielu miastach województwa śląskiego, a uściślając, w miastach położonych w obrębie odcinka autostrady A1 Sośnica – Gorzyczki, została zaniepokojona faktem nieuwzględnienia tego odcinka w planach zmian ustaw. Budowana autostrada A1, tak samo jak A4, stają się dla okolicznych mieszkańców szansą na swobodne i szybkie przemieszczanie się po regionie, tym samym większy dostęp do rynku pracy. Sytuację pominięcia sześciuset tysięcy obywateli aglomeracji rybnickiej uważam za swoistą dyskryminację. Dlaczego mieszkańcy aglomeracji katowickiej będą mogli korzystać z bezpłatnych odcinków położonych w pobliżu ich miast, a mieszkańcy aglomeracji rybnickiej nie?

Budowa autostrad ma stworzyć szansę na rozwój i dogonienie cywilizowanych państw w rozwoju infrastruktury. Dodam, że już teraz mamy najdroższe autostrady w Europie. Jeżeli jedynym argumentem za wprowadzeniem opłat są koszty związane z eksploatacją nowych dróg, to może warto w tej sytuacji rozważyć wprowadzenie rocznego bądź miesięcznego abonamentu dla tych, którzy codziennie będą korzystać z autostrady, i pozostawienie opłat jednorazowych dla korzystających z niej okazjonalnie. Oczywiście jedynie zrównoważona opłata abonamentowa może rozwiązać problem.

Proszę Pana ministra o poważne potraktowanie zgłoszonych propozycji, ze szczególnym uwzględnieniem miast aglomeracji rybnickiej przyległych do autostrady A1 na odcinku Sośnica – Gorzyczki. Proszę pamiętać, że Pana decyzja będzie miała wpływ na jakość życia setek tysięcy obywateli. Liczę na pozytywny finał sprawy.

Z wyrazami szacunku
Tadeusz Gruszka